

HỌC VIỆN HÀNH CHÍNH
VÀ QUẢN TRỊ CÔNG
PHÂN HIỆU HỌC VIỆN
HÀNH CHÍNH VÀ QUẢN TRỊ CÔNG
TẠI THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH

ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM

Số 1149 -KH/PHHCM

TP. Hồ Chí Minh, ngày 29 tháng 8 năm 2025

KẾ HOẠCH

Tổ chức thi, chấm thi kết thúc học phần bổ sung kiến thức
dự tuyển đào tạo thạc sĩ ngành Quản lý công,
ngành Quản trị nhân lực, ngành Quản lý kinh tế - đợt 2 năm 2025
tại Phân hiệu Học viện Hành chính và Quản trị công tại TP. Hồ Chí Minh

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Mục đích

Nhằm đánh giá trình độ chuyên môn của người học sau khóa học bổ sung kiến thức đợt 2 năm 2025 để làm căn cứ xác định điều kiện dự tuyển của các thí sinh đăng ký tuyển sinh trình độ thạc sĩ ngành Quản lý công, ngành Quản trị nhân lực, ngành Quản lý kinh tế tại Phân hiệu Học viện Hành chính và Quản trị công tại Thành phố Hồ Chí Minh.

2. Yêu cầu

- Công tác tổ chức thi và chấm thi đảm bảo đúng quy chế, chính xác, công khai, công bằng;
- Có sự phối hợp chặt chẽ với các đơn vị để kỳ thi được tổ chức an toàn, hiệu quả, đúng quy định.

II. NỘI DUNG

1. Thời gian thi: Từ ngày 03/9/2025 đến ngày 11/9/2025 (có lịch thi cụ thể kèm theo).

2. Thời gian chấm thi và thông báo điểm, phúc khảo

2.1. Thời gian chấm thi: Từ ngày 12/9/2025 đến 18/9/2025

2.2. Thời gian thông báo điểm: Trong vòng 5 tuần sau ngày thi cuối cùng.

3. Nội dung thi: Theo lịch thi ban hành.

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Phòng Quản lý đào tạo và Khoa học



- Chủ trì và phối hợp với các đơn vị chức năng của Học viện và Phân hiệu để tổ chức kỳ thi theo đúng Quyết định số 3846/QĐ-HCQG ngày 24/8/2024 của Giám đốc Học viện Hành chính Quốc gia về ban hành Quy chế tổ chức thi kết thúc học phần đào tạo trình độ thạc sĩ của Học viện Hành chính Quốc gia.

- Liên hệ với Trung tâm Khảo thí và Đảm bảo chất lượng đào tạo của Học viện để nhận đề thi, sao in và bảo quản đề thi theo đúng quy định.

- Liên hệ với Trung tâm Khảo thí và Đảm bảo chất lượng đào tạo và các Khoa thuộc Học viện tổ chức chấm thi theo đúng quy định.

2. Phòng Hành chính - Kế toán

- Trước kỳ thi 03 ngày, lập danh sách người học nợ học phí gửi về Phòng Quản lý Đào tạo và Khoa học để kịp thời dừng học đối với người học nợ học phí.

- Thanh quyết toán kinh phí phục vụ kỳ thi theo quy định.

3. Phòng Quản trị

- Sắp xếp, bố trí phòng thi theo kế hoạch thi.

- Chuẩn bị các điều kiện phục vụ công tác thi.

4. Tổ Thanh tra

- Thanh tra, kiểm tra quá trình tổ chức thi, chấm thi theo quy định.

5. Các đơn vị liên quan

Tiếp nhận Kế hoạch và phối hợp tổ chức thi, chấm thi kết thúc học phần chương trình bổ sung kiến thức đảm bảo chất lượng, tiến độ và theo đúng quy định của Học viện.

6. Người học khóa học bổ sung kiến thức đợt 2 năm 2025

- Theo dõi lịch thi trên Website của Phân hiệu./.

Nơi nhận:

- Ban Giám đốc Học viện (để b/c),
- Trung tâm KT&ĐBCLĐT,
- Giám đốc Phân hiệu,
- Website Phân hiệu,
- Lưu: VT, ĐTKH.

**K/T GIÁM ĐỐC
PHÓ GIÁM ĐỐC**

PHÂN HIỆU
HỌC VIỆN HÀNH CHÍNH
VÀ QUẢN TRỊ CÔNG
TẠI THÀNH PHỐ
HỒ CHÍ MINH

Nguyễn Thị Phương



HỌC VIỆN HÀNH CHÍNH
VÀ QUẢN TRỊ CÔNG
PHÂN HIỆU HỌC VIỆN
HÀNH CHÍNH VÀ QUẢN TRỊ CÔNG
TẠI THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH



**LỊCH THI CHẤM THI KẾT THÚC HỌC PHẦN BỔ SUNG KIẾN THỨC
DỰ TUYỂN ĐÀO TẠO TRÌNH ĐỘ THẠC SĨ NGÀNH QUẢN LÝ CÔNG VÀ NGÀNH LUẬT HIẾN PHÁP
VÀ LUẬT HÀNH CHÍNH - ĐỢT 2 NĂM 2025 TẠI PHÂN HIỆU HỌC VIỆN HÀNH CHÍNH
VÀ QUẢN TRỊ CÔNG TẠI TP. HỒ CHÍ MINH**

(Ban hành kèm theo Kế hoạch số 1149 -KH/PHHCM ngày 29/ 8 /2025 của Giám đốc Phân hiệu Học viện
Hành chính và Quản trị công tại Thành phố Hồ Chí Minh)

Địa điểm thi: Số 10 Đường 3/2, phường Hòa Hưng, Thành phố Hồ Chí Minh



| TT | Ngày nhận đề tiểu luận | Học phần | Lớp | Hình thức thi | Khoa đảm nhiệm | Ngày nộp bài tiểu luận | Thời gian chấm thi | Ghi chú |
|----|--|---|----------|------------------|-----------------------------------|------------------------------|---------------------------------------|---------|
| 1 | 9h00' ngày 03/9/2025 (Thứ tư) | Lý luận chung về hành chính nhà nước | CDHC25B3 | Tiểu luận | Khoa Hành chính học | Ngày 08/9/2025 | Từ ngày 12/9/2025 đến 17/9/2025 | |
| | | Quản lý nguồn nhân lực xã hội | CDHC25B3 | Tiểu luận | Khoa Quản lý phát triển xã hội | | | |
| | | Quản lý học đại cương | CDHC25B3 | Tiểu luận | Khoa Hành chính học | | | |
| | | Quản trị nhân lực đại cương | CĐNL25B2 | Tiểu luận | Khoa Quản trị nhân lực | | | |
| | | Tâm lý học quản lý | CĐNL25B2 | Tiểu luận | Khoa Quản trị nhân lực | | | |
| | | Hoạch định nhân lực | CĐNL25B2 | Tiểu luận | Khoa Quản trị nhân lực | | | |

| TT | Ngày nhận đề tiểu luận | Học phần | Lớp | Hình thức thi | Khoa đảm nhiệm | Ngày nộp bài tiểu luận | Thời gian chấm thi | Ghi chú |
|----|-------------------------------|---|----------|---------------|------------------------|------------------------|---------------------------------|---------|
| | | Kinh tế quốc tế | CDKT25B2 | Tiểu luận | Khoa Kinh tế | | | |
| | | Kinh tế phát triển | CDKT25B2 | Tiểu luận | Khoa Kinh tế | | | |
| | | Kinh tế học | CDKT25B2 | Tiểu luận | Khoa Kinh tế | | | |
| 2 | 9h00' ngày 09/9/2025 (Thứ ba) | Lý luận chung về Nhà nước và Pháp luật | CDHC25B3 | Tiểu luận | Khoa Luật | Ngày 15/9/2025 | Từ ngày 17/9/2025 đến 18/9/2025 | |
| | | Những vấn đề cơ bản về chính sách công | CDHC25B3 | Tiểu luận | Khoa Hành chính học | | | |
| | | Tài chính công | CDKT25B2 | Tiểu luận | Khoa Kinh tế | | | |
| | | Lý luận chung quản lý nhà nước về kinh tế | CDKT25B2 | Tiểu luận | Khoa Kinh tế | | | |
| | | Đào tạo và phát triển nguồn nhân lực | CDNL25B2 | Tiểu luận | Khoa Quản trị nhân lực | | | |
| | | Tiền lương - Tiền công | CDNL25B2 | Tiểu luận | Khoa Quản trị nhân lực | | | |
| 3 | 9h00 ngày 11/9/2025 (Thứ năm) | Lý luận chung quản lý nhà nước về kinh tế | CDHC25B3 | Tiểu luận | Khoa Kinh tế | Ngày 15/9/2025 | Từ ngày 17/9/2025 đến 18/9/2025 | |



Lưu ý:

- Địa điểm nhận đề và nộp bài tiểu luận: Phân hiệu Học viện Hành chính và Quản trị công tại TP. Hồ Chí Minh, số 10 đường 3/2, phường Hòa Hưng, Tp. Hồ Chí Minh. Phòng 108 nhà A (liên hệ bà Trần Thị Huế, điện thoại 0382 900 935);

- Các học viên nộp bài theo đúng lịch đã ban hành.